
Závěrečný účet 
Obce Bratčice za rok 2022 

 
 

Účetní závěrka – výsledek hospodaření obce za rok 2022 
 
Rozpočet a jeho plnění:  schválený:  upravený:  skutečnost: 
Daňové příjmy   21.041.000,--  23.251.100,--  21.938.938,16 
Nedaňové příjmy       956.000,--    3.404.700,--    2.943.901,83 
Kapitálové příjmy                  0,--                          0,--                                  0,-- 
Dotace-transfery       376.000,--                   1.578.200,--                   1.576.374,53 
Příjmy celkem před kons. 22.373.000,--              28.234.000,--              26.459.214,52 
Konsolidace příjmů                  0,--                  0,--                                   0,-- 
Příjmy celkem po kons. 22.373.000,--              28.234.000,--               26.459.214,52 
Běžné výdaje   12.504.900,--              16.747.400,--               14.509.046,65 
Kapitálové výdaje              11.658.000,--              17.518.400,--                 8.353.891,11 
Výdaje celkem před kons.          24.162.900,--              34.265.800,--                  22.862.937,76 
Konsolidace výdajů                  0,--                             0,--                                   0,-- 
Výdaje celkem po kons.           24.162.900,--              34.265,800,--                  22.862.937,76 
Saldo příjmů a výdajů              -1.789.900,--                  -6.031.800,--                 3.596.276,76 
Financování – tř. 8                1.789.900,--                   6.031.800,--                -3.596.276,76 
 
Účetní výsledek hospodaření po zdanění k 31. 12. 2022 činí 8.680.360,97 Kč 
 

Obec skončila rok ziskem, z vlastních zdrojů v tomto roce financovala výměnu svítidel veřejného 
osvětlení, obnovu lávek pro pěší, stavbu skladu a úpravu pergoly pro Bistro Stará pískovna, budování 
pumptracku, včelnice a sušárny včetně technického zázemí, byly dokončeny stezky v okolí obce.  
(Příloha výkaz FIN 2-12 k 31.12.2022) 
 

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace 
 

Aktiva ZŠ a MŠ, příspěvkové organizace činila za rok 2022 28.358.101,29 Kč, pasiva rovněž 
28.358.101,29 Kč, nebyl rozdíl.   

Výnosy ZŠ a MŠ, příspěvkové organizace činily za rok 2022: HlČ 11.708.832,43 Kč, HospČ 
nebyla, náklady činily HlČ 11.698.912,86 Kč, HospČ nebyla, výsledek hospodaření příspěvkové 
organizace z hlavní činnosti byl 9.919,57 Kč, což je i ziskem příspěvkové organizace.  Zastupitelstvo 
obce na svém 4. zasedání dne 20.2.2023 schválilo usnesením č. 14  účetní závěrku Základní školy 
a Mateřské školy Bratčice, okres Brno-venkov, p.o. za rok 2022 s tím, že zisk bude rozdělen, částka 
5.000,-- Kč bude převedena do fondu odměn a částka 4.919,57 Kč bude převedena do rezervního fondu 
příspěvkové organizace. 

ZŠ a MŠ Bratčice, příspěvková organizace měla k 31.12.2022 následující majetek:  
Software MŠ 3.900,-- Kč, software ZŠ 35.208,-- Kč, stavby ZŠ 22.805.052,80 Kč, stavby MŠ 
8.047.808,40 Kč, samostatné movité věci ZŠ 1.043.270,69,-- Kč, samostatné movité věci MŠ 
304.461,78,-- Kč, DDHM ZŠ 2.182.249,58 Kč, DDHM MŠ 503.332,22 Kč a pozemky ZŠ 31.025,-- Kč 
a pozemky MŠ 11.395,-- Kč.  

Přístavba MŠ, vybavení MŠ a zahrady pořízené v roce 2017 byly financované částečně z dotace 
a částečně z rozpočtu obce a jsou proto po dobu udržitelnosti vedeny v majetku obce. 

Zůstatek BÚ k 31. 12. 2022 činil 2.170.495,80 Kč, zůstatek na účtu FKSP činil 61.894,24 Kč 
a v pokladně bylo 928,-- Kč. 

Základní škola a Mateřská škola, příspěvková organizace obdržela v roce 2022 transfery od MŠMT 
a Obce Bratčice v celkové částce 11.597.127,64 Kč, z této částky na obec připadá 3.065.000,-- Kč, 



ze SR 8.292.423,-- Kč. Z vlastní činnosti (školné MŠ, družina) škola získala: 101.242,-- Kč a dále 
získala věcné dary a náhrady v hodnotě 10.462,79 Kč. 
(Příloha – výkazy a inventarizační zpráva příspěvkové organizace za rok 2022) 

V ZŠ a MŠ Bratčice, okres Brno-venkov, p.o. byly v roce 2022 provedeny obcí 2 veřejnosprávní 
kontroly, kdy nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

KTS Ekologie, s.r.o. – hospodaření 
 

Hospodářský výsledek společnosti skončil za rok 2022 ziskem po zdanění v částce 627.000,-- Kč. 
Dle výroku auditora, spol. DANĚ&AUDIT, s.r.o., Drůbežní trh 89/1, Ivančice bylo hospodaření za rok 
2022 v souladu s českými účetními předpisy a účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
a nákladů a výnosů společnosti KTS EKOLOGIE, s.r.o. k 31.12.2022. 
(Příloha – zpráva auditora, vč. výkazů za rok 2022) 
 
 

Tvorba a použití peněžních fondů 
 

Obec v roce 2022 nemá žádné peněžní fondy. 
 
 

Dotace a jejich vyúčtování 
 
Neinv. dotace ze SR v rámci SDV (globální)                    165.800,-- 
Neinv. dotace od obce Němčičky – sml. o spolupráci JSDH                           15.000,-- 
Neinv. dotace od obce Medlov – sml. o spolupráci JSDH                               49.000,-- 
Neinv. dotace od Šatavska – sml. o podílu na nákladech                   175.523,-- 
Účelové dotace nepodléhající finančnímu vypořádání:   poskytnuto:      čerpáno: 
UZ 13101 – Dotace ÚP                    143.000,--          143.000,-- 
UZ 98043 Neinv. dotace ze SR – komp. bonus       41.166,53          41.166,53 
UZ 00539 Neinv. dotace Prevence kriminality       40.000.--      40.000,-- 
Účelové dotace podléhající finančnímu vypořádání:   poskytnuto:       čerpáno:           vráceno: 
UZ 98187 - dotace volby do zast. obcí a Senátu PČR      48.000,--        30.201,--           17.799,-- 
UZ 98008 - dotace volba prezidenta          9.400,--             299,--             9.101,-- 
 (Příloha – tabulky finančního vypořádání a podklad pro SZÚ za rok 2022) 

 
 

Poskytnuté dary, dotace a příspěvky 
 

Z rozpočtu Obce Bratčice nebyly v roce 2022 poskytnuty žádné příspěvky, které by podléhaly 
zveřejňování, pouze Obec obdržela příspěvek poskytnutý společností KOOPEREX, s.r.o. ve výši 
50.000,-- Kč, kdy část tohoto daru ve výši 25.000,-- Kč byla na žádost poskytovatele poukázána 
Moravské hasičské jednotě – hasičskému sboru Bratčice a 25.000,-- Kč obdržela obec na zajištění 
provozu JSDH Bratčice. 

Obec poskytla dar Mysliveckému sdružení  Bratčice-Sobotovice 10.000,-- Kč, Českému svazu 
chovatelů z.s. Ořechov 2.000,-- Kč, Humanitární službě PAX, z.s. dary ve výši 66.300,-- Kč. 

Ostatním rozpočtům byly poskytnuty neinvestiční dotace: Šatavsku na příspěvek na provoz 
14.240,-- Kč, Městu Židlochovice na ochranu dětí 3.565,-- Kč, PK 1.500,-- Kč, soc. služby 175.726,-- 
Kč, Regionu Židlochovicko příspěvek na provoz 7.843,-- Kč a provoz MAS 3.565,-- Kč, Obci Syrovice 
na provoz Pošty partner 84.272,-- Kč, JMK na IDS 71.300,-- Kč. 
 
 



Rozpočet, jeho plnění a rozpočtová opatření 
 

Rozpočet obce pro rok 2023 a střednědobý výhled na roky 2024 a 2025 byl schválen na zasedání 
zastupitelstva dne 28.11.2022. 

Návrh rozpočtu i návrh střednědobého výhledu byl vyvěšen na úřední desce i v elektronické podobě 
od 10.11.2022 a byl sňat po schválení zastupitelstvem dne 1.12.2022. Po schválení byl rozpočet 
i střednědobý výhled zveřejněn na webových stránkách obce v sekci rozpočet dne 29.11.2022. 

V souvislosti se schváleným rozpočtem starosta na základě pověření zastupitelstva schválil 
12 rozpočtových opatření, se kterými bylo následně seznámeno zastupitelstvo obce: 
 

1 RO  03.01.2022       638 800,00 Kč             44 000,00 Kč  -      594 800,00 Kč  
2 RO  07.02.2022                        - Kč           449 000,00 Kč         449 000,00 Kč  
3 RO  01.03.2022         94 000,00 Kč           508 000,00 Kč         414 000,00 Kč  
4 RO  08.04.2022         70 000,00 Kč           784 500,00 Kč         714 500,00 Kč  
5 RO  05.05.2022       979 200,00 Kč           102 000,00 Kč  -      877 200,00 Kč  
6 RO  08.06.2022       224 000,00 Kč           339 400,00 Kč         115 400,00 Kč  
7 RO  07.07.2022       517 000,00 Kč           307 000,00 Kč  -      210 000,00 Kč  
8 RO  08.08.2022       103 000,00 Kč           301 200,00 Kč         198 200,00 Kč  
9 RO  07.09.2022       185 000,00 Kč           206 000,00 Kč           21 000,00 Kč  

10 RO  04.10.2022    1 480 000,00 Kč           118 100,00 Kč  -   1 361 900,00 Kč  
11 RO  03.11.2022       957 400,00 Kč        2 409 900,00 Kč      1 452 500,00 Kč  
12 RO  01.12.2022       612 600,00 Kč        4 533 800,00 Kč      3 921 200,00 Kč  

 
Obec má na webových stránkách obce vyvěšen, mimo rozpočtu, rozpočtových opatření 

a střednědobého výhledu v sekci rozpočet, která jsou zveřejňována v souladu se zákonem do 30. dnů 
od schválení, na úvodní straně i rozklikávací rozpočet upravovaný o rozpočtová opatření. 
(Příloha Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2022) 
 
 

Zůstatky na účtech k 31. 12. 2022 
 
231 0100 – Základní běžný účet u KB       8.275.119,82 Kč 
231 0200 – Běžný účet II u KB                      1.348,26 Kč 
231 0300 – Účet u ČNB                                9.808.191,43 Kč 
 
 

Rozpis investičních příjmů a výdajů a výdajů na opravy majetku v roce 2022: 
 
Investiční příjmy:                       0,-- Kč 
 
Investiční výdaje: 
 

- Územní plán                         54.450,--  Kč 
- Mostky a lávky       3.210.072,14 Kč 
- Stezka Paloučky - dokončení         132.720,-- Kč 
- TZ veřejné osvětlení      1.384.161,19 Kč 
- Rekonstrukce vodní nádrže u hřiště    1.661.932,52 Kč 
- Udržitelnost revitalizace návsi          58.308,34 Kč 
- TZ Pergola bistro             41.503,-- Kč 
- Sklad II bistro          442.465,69 Kč 
- Pumptrack          361.681,37 Kč 
- Včelnice          104.380,60 Kč 
- Stavba sušárny a tech. zázemí        114.329,86 Kč 



- Sušárna – technolog. zařízení          440.440,-- Kč 
- Medomet                         67.014,-- Kč 
- TZ serveru            47.975,40 Kč 

 
Celkem                    8.121.434,11 Kč 
 
 
Do nákupu dlouhodobého drobného hmotného a nehmotného majetku obec vložila v r. 2022 
částku 351.400,53 Kč 
 

- Místní hospodářství 116.602,-- Kč (lavičky, odvíčkovací vana, stroj na hot-dog, prodlužovací 
kabely, informační deska k soše Jožina, lanový naviják elektrický) 

- Veřejná správa – 29.659,-- Kč (mob. telefon, LCD monitor, záložní zdroj) 
- Hasiči 118.227,03 Kč (svítilny, nabíječe, radiostanice, tablet) 
- Doprava 4.658,50 Kč (silniční zrcadlo) 
- Kultura 35.454,-- Kč (chlazení, termoporty) 
- Multifukční areál 28.750,-- Kč (čerpadlo) 
- VB přeložka plynu 8.050,-- Kč 
- Ochranná známka bistro 10.000,-- Kč 

 
Do oprav a údržby obec vložila v roce 2022 částku 342.784,77 Kč 
 

- Místní komunikace 33.934,75 Kč 
- Chodníky 21.091,-- Kč 
- Kanalizace 11.532,27 Kč 
- Místní rozhlas 15.738,-- Kč 
- Tělovýchova 38.720,-- Kč (střecha kabiny) 
- Dětské hřiště 15.505,-- Kč (herní prvky) 
- Kultura 6.707,-- Kč (myslivna) 
- Byty 17.898,-- Kč 
- Veřejné osvětlení 21.785,-- Kč 
- Komunál 1.256,-- Kč (auto) 
- ED 27.230,45 Kč (nakladač) 
- Zeleň 58.615,30 Kč (kamery, sekačky, lavičky, pila, závlaha) 
- Hasiči 72.772,-- Kč (auta, AED) 

 
 

Inventarizace majetku  
 

Inventarizace byla provedena dle plánu inventur k 31. 12. 2022. Byla podložena inventarizačními 
soupisy majetku a s jejími výsledky - Zprávou - bylo seznámeno zastupitelstvo obce dne 20. 2. 2023 – 
nebylo zjištěno žádné manko ani schodek. 

Odepisovaný majetek je odepisovaný rovnoměrně, a to vč. rozpouštění transferů. 
(Příloha inventarizační zpráva za rok 2022) 
 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce, § 42 odst. 2 zákona č. 128/2000 

Sb., a pověření vedoucího odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci  odboru kontrolního a právního, odd. přezkumu obcí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje paní Eva Sedláčková, kontrolorka pověřená řízením 
přezkoumání, a kontrolorka na dílčím i konečném přezkoumání hospodaření paní Ing. Pavla Mašková, 
kontrolorka na končeném přezkoumání hospodaření paní Ing. Eliška Krýsová. Přezkoumání 



hospodaření za rok 2022 bylo ukončeno 25.1.2023 za přítomnosti  starosty obce a účetní. Se zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo seznámeno zastupitelstvo na svém zasedání 
dne 20.2.2023. 
 
Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022:  
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
(Příloha – zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022) 
 
 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři OU Bratčice PO od 7.00 
do 18.00 hod. a v úterý a středu od 7.00 do 15.00 hod. a dále na elektronické úřední desce obce Bratčice. 
 
 
 
V Bratčicích dne 12.05.2023 
 
 
Zpracovala: Z. Zittnerová 
 
 
 
Vyvěšeno: 12.05.2023  Sňato: 07.06.2023    
Vyvěšeno na úřední desce i na elektronické úřední desce. 
 
 
 
Projednáno v zastupitelstvu obce dne  05.06.2023 
 
Zveřejněn po schválení dne 06.06.2023  
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Robin Bartoš      Bc. Jan Buršík 
místostarosta       starosta 
 
 
 
 


